
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 

 

25.10.2024 № 128 
 

Про організацію і проведення 

обласного конкурсу на кращу авторську 

програму щодо профілактики психічних 

розладів учасників освітнього процесу 

ЗП(ПТ)О області 
 

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки обласної державної 

(військової) адміністрації від 14.11.2022 № 140 «Про обласний проєкт 

«Психолого-педагогічна підтримка психічного здоров’я учасників освітнього 

процесу у ЗП(ПТ)О області», в рамках реалізації заходів зазначеного проєкту 

з метою створення цілісної, ефективної системи психолого-педагогічної 

підтримки психічного здоров’я учасників освітнього процесу 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести у листопаді-грудні 2024 року обласний конкурс на кращу 

авторську програму щодо профілактики психічних розладів учасників 

освітнього процесу ЗП(ПТ)О області серед працівників психологічних служб 

закладів П(ПТ)О (далі – Конкурс). 
 

2. Конкурс провести в один етап з 11 листопада по 19 грудня 

2024 року. 
 

3. Затвердити склад оргкомітету та журі Конкурсу (додатки 1, 2). 
 

4. Навчально-методичному кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Ірина ТКАЧУК): 

1) Розробити умови проведення Конкурсу та критерії оцінювання 

конкурсних матеріалів. 

2) Забезпечити організаційно-методичний супровід проведення 

Конкурсу. 

3) Результати Конкурсу висвітлити на вебресурсах Департаменту 

освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації та Навчально-

методичного кабінету професійно-технічної освіти у Житомирській області. 

 



2 

 

5. Керівникам закладів П(ПТ)О забезпечити участь працівників 

психологічних служб у Конкурсі. 
 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління – начальника відділу з питань професійної (професійно-технічної) 

освіти Департаменту освіти і науки обласної державної (військової) 

адміністрації Юрія САЛІМОНОВИЧА. 

 

 

 

Директор Департаменту     Наталія ОСИПОВИЧ 

  



Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти і науки 

обласної державної (військової) адміністрації 

25.10.2024 № 128 

СКЛАД 

організаційного комітету обласного конкурсу на кращу авторську 

програму щодо профілактики психічних розладів учасників 

освітнього процесу ЗП(ПТ)О області 
 

1. Салімонович Ю. В. - заступник начальника управління – начальник відділу 

професійної (професійно-технічної) освіти 

Департаменту освіти і науки обласної державної 

(військової) адміністрації, голова оргкомітету; 

2. Ткачук І. М. - в. о. директорки Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській області, 

заступник голови оргкомітету; 

3. Голубенко А. В. - методистка Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській області; 

4. Нагаєвська І. О. - методистка Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській області 
 

 

Додаток 2 

до наказу Департаменту освіти і науки 

обласної військової адміністрації 

25.10.2024 № 128 

 

СКЛАД 

журі обласного конкурсу на кращу авторську програму щодо 

профілактики психічних розладів учасників освітнього процесу 

ЗП(ПТ)О області 
 

Ткачук І. М. - в. о. директорки Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській області, 

голова журі; 

Голубенко А. В. - методистка Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській області; 

Омельченко Т. В. - практична психологиня, психотерапевтка за напрямом 

КІП, докторка філософії за спеціальністю 

«Психологія», голова Рівненської філії Української 

спілки психотерапевтів (за згодою); 

Осадчук Н. О. - завідувачка Навчально-методичного кабінету 

психологічної служби КЗ «Житомирський ОІППО» 

Житомирської обласної ради (за згодою); 

Нагаєвська І. О. - методистка Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській області, 

кандидатка психологічних наук, секретарка журі. 



 

«ПОГОДЖУЮ» «ЗАТВЕРДЖУЮ» 

В. о. директорки НМК ПТО 

у Житомирській області 

Директорка Департаменту освіти і науки 

обласної державної (військової) адміністрації 

_______ Ірина ТКАЧУК ________________ Наталія ОСИПОВИЧ 

 

УМОВИ 

проведення обласного конкурсу на кращу авторську програму щодо 

профілактики психічних розладів учасників освітнього процесу 

ЗП(ПТ)О області 

 

1. Загальні положення 

1. Обласний конкурс на кращу авторську програму щодо профілактики 

психічних розладів учасників освітнього процесу ЗП(ПТ)О області (далі ‒ 

Конкурс) проводиться Департаментом освіти і науки Житомирської обласної 

державної (військової) адміністрації, Навчально-методичним кабінетом 

професійно-технічної освіти у Житомирській області в рамках запланованих 

заходів обласного проєкту «Психолого-педагогічна підтримка психічного 

здоров’я учасників освітнього процесу у ЗП(ПТ)О області». 

Конкурс спрямований на поширення та впровадження кращих 

авторських програм працівників психологічних служб ЗП(ПТ)О області з 

профілактики психічних розладів всіх учасників освітнього процесу. 

 

2. Мета і завдання Конкурсу 

2.1. Метою Конкурсу є: 

- привернення уваги до актуальності проблеми профілактики психічних 

розладів усіх учасників освітнього процесу у ЗП(ПТ)О області; 

- виявлення та поширення кращого досвіду; 

- оптимізація інноваційної діяльності працівників психологічних служб; 

- підвищення якості профілактичних програм; 

- реалізація творчого потенціалу практичних психологів та психологинь, 

соціальних педагогів і педагогинь, підвищення престижності їх професій. 

2.2. Основні завдання Конкурсу: 

- пошук та підтримка творчих працівників психологічних служб; 

- акумуляція сучасних інноваційних психолого-педагогічних технологій, 

сприяння впровадженню методичних інновацій серед учасників освітнього 

процесу у ЗП(ПТ)О області; 

- узагальнення кращого досвіду психологів та психологинь, соціальних 

педагогів і педагогинь закладів освіти щодо розробки й реалізації авторських 

програм з профілактики психічних розладів учасників освітнього процесу 

ЗП(ПТ)О області; 

- оновлення та поповнення інформаційної бази професійного 

інструментарію фахівців психологічних служб ЗП(ПТ)О області; 

- укладання збірки кращих авторських профілактичних програм працівників 

психологічних служб ЗП(ПТ)О області за результатами Конкурсу; 



- висвітлення інформації про проведення Конкурсу на вебресурсах 

Департаменту освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, 

НМК ПТО у Житомирській області та ЗП(ПТ)О області. 

 

3. Умови проведення Конкурсу 

3.1. Конкурс проводиться заочно, участь є обов’язковою для всіх 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти області. 

3.2. Учасниками Конкурсу можуть бути працівники психологічних 

служб (практичні психологи і психологині, соціальні педагоги та педагогині) 

ЗП(ПТ)О області як окремі автори, так і у складі авторських колективів. 

3.3. До участі в Конкурсі допускаються авторські програми, апробовані 

у ЗП(ПТ)О та оформлені належним чином. 

3.4. Учасники Конкурсу мають подати повний комплект матеріалів: 

заявку на участь у Конкурсі, зразок якої наведено у додатку 1 Умов 

проведення Конкурсу; авторську програму відповідно до вимог, зазначених у 

додатку 2 Умов проведення Конкурсу; анотацію авторської програми (не 

більше 4000 знаків, до двох сторінок); відгук керівника ЗП(ПТ)О, де 

проходила апробацію програма; матеріали, що демонструють реалізацію 

програми в ЗП(ПТ)О (фото, відео, відгуки учасників, публікації в ЗМІ тощо). 

3.5. Кожна авторська програма оформлюється державною мовою, має 

бути надрукована у текстовому редакторі MS Word (із розширенням *.doc, 

*.docх); формат паперу: А4 (21×29,7 см); орієнтація сторінок: книжкова (із 

вирівнюванням по ширині та відступом від лівого краю – 1,25 см); поля: 

верхнє, нижнє – 2 см, ліве – 2 см, праве – 1 см; шрифт: Times New Roman 

(розмір шрифту – 14 рt); міжрядковий інтервал – 1,5. У тексті заборонено 

використання російських джерел, відео, покликань. 

3.6. Строки проведення Конкурсу: 

Конкурс проводиться з 11 листопада по 19 грудня 2024 року. 

3.7. Умови проведення Конкурсу: 

Для участі у Конкурсі необхідно подати до 02 грудня 2024 року 

повний комплект матеріалів на електронну пошту nmkptozhytomyr@ukr.net 

з позначкою «На конкурс авторських профілактичних програм». 

3.8. Члени журі Конкурсу в дистанційному режимі оцінюють 

представлені програми. 

Оціночні таблиці, заповнені згідно з критеріями оцінювання та завірені 

особистим підписом, члени журі надсилають на електронну пошту 

nmkptozhytomyr@ukr.net до 16.12.2024 року. 

Оргкомітет за поданням журі визначає переможців та складає 

узагальнений протокол оцінювання Конкурсу не пізніше 19.12.2024 року. 

3.9. За підсумками проведення Конкурсу, на підставі узагальненого 

протоколу, визначається переможець, лауреати, учасники. Переможцем 

Конкурсу є учасник, який набрав найбільшу кількість балів та посів І місце. 

Лауреатами Конкурсу є учасники, які брали участь у Конкурсі та посіли ІІ та 

ІІІ місця. Автори, колективи авторів програм, які брали участь у Конкурсі, 

нагороджуються дипломами у співвідношенні 1:2:3. 

mailto:nmkptozhytomyr@ukr.net
mailto:nmkptozhytomyr@ukr.net


Результати проведеного Конкурсу затверджуються відповідним 

наказом Департаменту освіти і науки обласної державної (військової) 

адміністрації та оприлюднюються на офіційних вебресурсах Департаменту 

освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, НМК ПТО у 

Житомирській області та ЗП(ПТ)О області. 

 

4. Критерії оцінювання авторської програми щодо профілактики 

психічних розладів учасників освітнього процесу ЗП(ПТ)О області 

 

№ 

з/п 
Критерії 

Бал 

від 0 до 15 

1 Анотація авторської програми. Актуальність та 

теоретичне обґрунтування вибраної теми. Відповідність 

мети та завдань темі представленої програми 

10 

2 Опис термінів і послідовності етапів реалізації програми 5 

3 Перелік навчально-методичних матеріалів та матеріально-

технічного обладнання, необхідних для реалізації 

програми 

5 

4 Структура та зміст програми (перелік та опис програмних 

вправ/заходів, модулів, дидактичних розділів тощо) 

15 

5 Короткий опис проведення апробації авторської 

програми. Наявність відгуку керівника ЗП(ПТ)О, де 

проходила апробацію програма 

5 

6 Коректність використання професійної термінології. 

Системність, логічність, послідовність, наступність і 

науковість під час викладу інформації. Грамотність і 

естетичність оформлення. Дотримання академічної 

доброчесності 

5 

7 Наявність матеріалів, що демонструють реалізацію 

програми у ЗП(ПТ)О (фото, відео, відгуки учасників, 

публікації в ЗМІ тощо) 

5 

Максимальна кількість балів: 50 балів 
 

  



Додаток 1 

до умов обласного конкурсу на кращу авторську 

програму щодо профілактики психічних 

 розладів учасників освітнього процесу ЗП(ПТ)О області 

 

Оргкомітету обласного конкурсу на кращу авторську 

програму щодо профілактики психічних розладів 

учасників освітнього процесу ЗП(ПТ)О області 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участь в обласному конкурсі на кращу авторську 

програму щодо профілактики психічних розладів учасників 

освітнього процесу ЗП(ПТ)О області 

 

Назва закладу П(ПТ)О, який подає ЗАЯВКУ 
 

ПІБ автора (колективу авторів) 

Тема авторської програми: «_____________________________» 

 

Автор (колектив авторів)________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

направляє на участь в обласному конкурсі на кращу авторську програму 

щодо профілактики психічних розладів учасників освітнього процесу 

ЗП(ПТ)О області авторську програму на тему: __________________________ 

__________________________________________________________________, 

розроблену для _________________________________ (цільова група). 

Апробацію програми проведено з ______________20___р. по 

_______________20___р. 

в ______________________________________________________________. 
(назва ЗП(ПТ)О) 

 

Кількість учасників ______________. 

 

Автор (авторський колектив) ______________ 
(підпис) 

 

_____________________20____ р. 

 

 

Директор ЗП(ПТ)О  ___________________ 
           (підпис) 



Додаток 2 

до умов обласного конкурсу на кращу авторську 

програму щодо профілактики психічних розладів 

учасників освітнього процесу ЗП(ПТ)О області 

 

 

 

Зразок титульної сторінки 

 

Обласний конкурс на кращу авторську програму 

щодо профілактики психічних розладів учасників 

освітнього процесу ЗП(ПТ)О області 

 

Авторська програма 

на тему: «____________________________» 

 

 

 

 

Автор (колектив авторів): 

ПІБ, посада, 

кваліфікаційна категорія, педагогічне звання, 

повна назва ЗП(ПТ)О 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Житомир – 2024 

  



Додаток 3 

до умов обласного конкурсу на кращу авторську 

програму щодо профілактики психічних розладів 

учасників освітнього процесу ЗП(ПТ)О області 

 

 

Структура повного комплекту конкурсних матеріалів 

 

1. Заявка на участь у Конкурсі. 

2. Титульна сторінка. 

3. Анотація авторської програми. 

4. Відгук керівника ЗП(ПТ)О, де програма проходила апробацію. 

5. Короткий опис проведення апробації авторської програми. 

6. Актуальність та теоретичне обґрунтування вибраної теми програми. Мета 

та завдання представленої програми. 

7. Опис термінів і послідовності етапів реалізації програми. 

8. Перелік навчально-методичних матеріалів та матеріально-технічного 

обладнання, необхідних для реалізації програми. 

9. Структура та зміст програми (перелік та опис програмних вправ/заходів, 

модулів, дидактичних розділів тощо). 

10. Перелік використаних джерел. 

11. Додатки. 

12. Матеріали, що демонструють реалізацію програми в ЗП(ПТ)О (фото, 

відео, відгуки учасників, публікації у ЗМІ тощо). 


